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Sognebladet
Foreninger og kirker i

Gudum og Fabjerg

Se, det summer af sol over engen,
honningbien vil fylde sin kurv,
og der pusles ved bordet og sengen
af den fattigste sisken og spurv:
og der jubles hele dagen,
men mod kvælden bli'r alting så tyst,
våren synger sin sang, det er sagen,
og mit hjerte bli'r voks i mit bryst.

Der er sølvklang i majbækkens vove,
gyldent skær gennem aftenen lang,
hver en grøft bliver blomstrende skove
langs den kornrige, bølgende vang:
disse bølger, o, de stiger
med min sjæl over solskyens rand,
rundt i verden er dejlige riger,
ingen vår som en maj i vort land!

Tekst: Holger Drachmann 1897
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        PPIIGGEEKKAAMMMMEERREETT    
VVii  mmøøddeess  ii  GGuudduumm  SSooggnneehhuuss  ttiirrssddaaggee  ii  aallllee  lliiggee  uuggeerr,,  ffrraa  1199..0000  ttiill  2211..  3300,,  ssnnaakkkkeerr,,  
hhyyggggeerr  ooss  oogg  nnøørrkklleerr,,  hhvviiss  vvii  hhaarr  llyysstt..                                                                                                                                                                                                                                            
KKoonnttaakktt  DDoorrttee  BBaallllee  ppåå  6611668833226633,,  hhvviiss  dduu  hhaarr  ssppøørrggssmmååll..                                                                                                                                          
AAllllee  ppiiggeerr  eerr  vveellkkoommnnee..                                              

  

  

  

  

    
  
  

 

Vi mødes i Gudum Sognehus alle onsdage i ulige uger, Vi mødes i Gudum Sognehus alle onsdage i ulige uger, 
fra 19.00 til 21. 30, snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst.                                                                                                                      fra 19.00 til 21. 30, snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst.                                                                                                                      
Kontakt Dorte Balle på 61683263, hvis du har spørgsmål.                                                                     Kontakt Dorte Balle på 61683263, hvis du har spørgsmål.                                                                     
Alle piger er velkomneAlle piger er velkomne

PIGEKAMMERETPIGEKAMMERET

 

 

 

ÅBEN GÅRD 

Et lokalhistorisk arrangement 

Fredag den 16. juni kl. 19:30 

Denne gang på 

Nørretoft hos Peter Nielsen ”Nordenskov” 

Ejendommen er i dag hestecenter 

 

• Ejendommens historie gennem fortælling og billeder   
• Fortælling om mergelgravning 
• Kaffe og hjemmebag                         

 

                        
 

Alle er velkomne til en spændende aften 

 

På gensyn Gudum Sognearkiv og Sogneforening 

 

 

 

ÅBEN GÅRD 

Et lokalhistorisk arrangement 

Fredag den 16. juni kl. 19:30 

Denne gang på 

Nørretoft hos Peter Nielsen ”Nordenskov” 

Ejendommen er i dag hestecenter 

 

• Ejendommens historie gennem fortælling og billeder   
• Fortælling om mergelgravning 
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Alle er velkomne til en spændende aften 

 

På gensyn Gudum Sognearkiv og Sogneforening 

Affaldsindsamling 2023

Lørdag d. 25. marts blev der samlet affald ind. 

Resultatet blev 35 kg. affald, 
samt 65 dåser og 9 pantflasker.

Grundlovsfest i Gudum Sognehus
Gudum sogneforening og Sognehuset inviterer til en hyggelig eftermiddag, 
hvor vi sammen fejrer grundloven. 

Program

14.00 Velkomst og fællessang
14.15 Grundlovstale ved MF Annette Lind
14.35 Underholdning og salg af kaffe og kage
15.15 Fællessang
15.30 Grundlovstale (her kommer en overraskelse)
15.50 Afslutning og fællessang

Indvielse af Landsbycaminoen den 5. Juni 2023
Så inviteres der til fest - for nu skal Landsbycaminoen indvies med et brag!

Kom og vær med! Festen er i Gudum Sognehus den 5. Juni.

Program

Kl. 16  	 Musikalsk underholdning
              	Mulighed for lille gåtur ad ruten med bobler undervejs
            	 Hoppeborg til børnene 
Kl. 18     	Grillstegt pattegris med tilbehør
             	 Kagebord

Herefter musik og hygge

Alt vil være gratis, dog ikke drikkevarer. 

Af hensyn til forplejningen vil tilmelding være nødvendig.  

Hilsen Sogneforeningerne.
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Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Fodbold
Hver torsdag 18.30 er der herre senior fodbold på Gudum Stadion.

Vi træner kun og spiller ingen kampe. Og vi hygger os.
Alle kan være med. Sidste sæson var der spillere fra 20 til 64 år.
Mange hilsner fra Gudum IF. Vi ses.
Evt. spørgsmål ring til Jan Stigaard 21776315 eller Rikard WP 23432009

Gudum Sogneforening takker for indsatsen til de fremmødte.

Gudumprisen 2022.
Hvem skal have Gudum Prisen 2022?

Hvert år udvælger og uddeler Gudum Sogneforening 
en person eller en gruppe, som har ydet en særlig 
indsats for sognet i det forgangne år.

Vi har brug for jeres forslag til kandidater.

Indsend dit forslag med begrundelse til 
claus_buelund@hotmail.com

Du kan finde tidligere års modtagere her: 
https://www.gudumsogn.dk/gudumprisen/

Fristen er søndag d. 21/5-2023.

På forhånd tak, Gudum Sogneforening.
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Affaldsindsamling i Fabjerg Sogn
Den 25. marts 2023 var Danmarks Naturfrednings-
forenings affaldsindsamlingsdag. 

Vi startede dagen ud med at mødes kl. 10.00 i bålhyt-
ten ved Udefriskolen. Der blev uddelegeret forskellige 
ruter langs vejene og i Fabjerg Sogn, samt udleveret 
affaldssække. 

Efter et par hyggelige timer, sluttede vi af samlet i bålhyt-
ten med pølser, brød, juice, øl og sodavand. Derefter blev 
der tændt op i bålet og hygget nogle timer.

Stor tak til alle de fremmødte for at gøre Fabjerg Sogn 
affaldsfri. 

Hilsen Fabjerg Sogneforening

Affaldsindsamling i Fabjerg Sogn 
Den 25. marts 2023 var Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamlingsdag. Vi startede dagen ud 
med at mødes kl. 10.00 i bålhytten ved Udefriskolen. Der blev uddelegeret forskellige ruter langs vejene og 
i Fabjerg Sogn, samt udleveret affaldssække. Efter et par hyggelige timer, sluttede vi af samlet i bålhytten 
med pølser, brød, juice, øl og sodavand. Derefter blev der tændt op i bålet og hygget nogle timer. 

Stor tak til alle de fremmødte for at gøre Fabjerg Sogn affaldsfri.  

Hilsen Fabjerg Sogneforening 

Affaldsindsamling i Fabjerg Sogn 
Den 25. marts 2023 var Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamlingsdag. Vi startede dagen ud 
med at mødes kl. 10.00 i bålhytten ved Udefriskolen. Der blev uddelegeret forskellige ruter langs vejene og 
i Fabjerg Sogn, samt udleveret affaldssække. Efter et par hyggelige timer, sluttede vi af samlet i bålhytten 
med pølser, brød, juice, øl og sodavand. Derefter blev der tændt op i bålet og hygget nogle timer. 

Stor tak til alle de fremmødte for at gøre Fabjerg Sogn affaldsfri.  

Hilsen Fabjerg Sogneforening 

Sognefest i Fabjerg
SÆT KRYDS I KALENDEREN: 
LØRDAG DEN 23. SEPTEMBER 2023

Vi gentager sidste års succes med at afholde endnu et 
brag af en Sognefest. 
Flere informationer kommer i næste Sogneblad eller 
tjek ”Fabjerg Sogn” på Facebook.

Sankt Hans Fredag 23. juni 
I år afholder vi Sankt Hans aften ved Oasen og vi 
håber at mange af jer vil komme forbi til nogle hyg-
gelige timer. 
Alle er velkommen fra kl. 16.30, hvor der vil blive tændt 
op i det lille bål. Her vil det være muligt at lave snobrød 
for børn og barnelige sjæle. Kl. 17.30 vil grillen være 
klar. Man skal selv medbringe kød, salat, brød mm, 
samt alt i service. Der vil være mulighed for at købe 
sodavand, øl og vin. Fra kl. 18.45 vil der være båltale 
efterfulgt af bålsang.  Sankt Hans bålet vil blive tændt 
kl. 19.00. 

Vi glæder os til en hyggelig aften sammen med jer alle. 
Med Venlig Hilsen
Fabjerg Sogneforeningen 
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Hobbyklubben 
Program for maj, juni, juli, august 2023	

Vi har mødested i Fabjerg Kulturhus, Engelundvej 1, Fabjerg

Mødetid: kl. 9.00 – 11.00.
Maj:
Tirsdag den 2. maj. 	 Vi strikker, hækler eller spiller spil.
Tirsdag den 9. maj. 	 Skovtur til Risbæk. Afgang fra Fabjerg Kulturhus kl. 9.00
Tirsdag den 16. maj. 	 Blomsterspil.
Tirsdag den 23. maj 	 Besøg på B&O Museet Resen. 
Tirsdag den 30 maj. 	 Pladespil.

Juni:
Tirsdag den 6. juni. 	 Spil, strik, hækling eller andet kreativ.
Tirsdag den 13. juni. 	 Tur i det grønne. Nærmere information senere.
Tirsdag den 20 juni. 	 Besøg hos Kirsten Fjeldgren Fabjergvej 

Juli: 			   Sommerferie

August:  
Tirsdag den 8. august. 	 Opstart efter sommerferie.
Tirsdag den 15. august.  	 Lyngtur til Klosterheden.
Tirsdag den 22. august. 	 Vi binder lyngkranse.
Tirsdag den 29. august. 	 Pladespil.

September:
Tirsdag den 5. september. 	 Spil, strik, hækling eller andet kreativ.

Kontaktpersoner:
Ruth Bajlum 	 Tlf: 	30 24 05 75
Kirsten Fjeldgren 	Tlf:	24 67 26 10
Bente Serup	 Tlf. 	29 86 31 33

De valg du tager i dag - 
gør noget godt for sognet i morgen

Vi er et lille sogn, så derfor søger vi lidt hjælp i for-
skellige arbejdsgrupper. Så hvis du sidder derude og 
muligvis kan bidrage med noget, hører vi gerne fra dig. 
Arbejdsgrupperne er: 

• Festudvalg (Årets sognefest i foråret) 
• Beskæring af træerne i Fabjergs gader (2 gange om året) 
• Sankthans (fredag d. 23. juni 2023) 
• Fællesspisning (ca. 3 gange om året) 
• Landsbypedeller (vedligeholdelse af byen) 
• Affaldsindsamling (1 gang om året) 

Hvis du vil give en hånd med i en eller flere arbejds-
grupper i sognet, hører vi gerne fra dig. 
Med Venlig Hilsen 
Fabjerg Sogneforening 

Kontingent til Fabjerg Sogn
Kontingent for et medlemskab til Fabjerg sogn koster 
100kr pr. mand eller 200kr pr. husstand. 
Info: Vi gør opmærksom på, at der er ingen stemmeret 
til den årlige generalforsamling, hvis ikke der er betalt 
inden 1. September 2023. 
Overførelse: Reg: 7730 Kontonr: 0004234964 eller til 
MobilePay: 363319

Fordele med medlemskab: 
•	 Halvering af leje af service samt borde og stole, 
	 i salen på Udefriskolen
Leje af Kulturhuset: 
•	 Leje for 1 dag: 800 kr. 
•	 Leje for 1 hel weekend: 1000 kr. 

Kontakt for leje: 
Jakob Brokholm Mortensen 
Mail: Fabjergsogneforening@gmail.com 
Tlf: 50 41 16 18 
Udlejning af Gymnastiksal og Bålhytte på Udefris-
kolen:
Kontakt Marianne Andreasen
Mobil: 27633018
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

v/ Dorte Kristensen, Vænget 10, 2. sal, 7620 Lemvig, tlf.: 30 11 16 02

Statsautoriserede fodterapeuter 
behandler og vejleder bl.a. i 
følgende fodproblemer:

	 • Diabetes / leddegigt
	 • Indlæg / aflastninger
	 • Beskæring af hård hud
	 • Bøjlebehandlinger
	 • Korrekt negleklip

Klinik for Fodterapi Lemvig
Ydernummer

Handicapvenlig
indgang

Har du problemer med:
• Hård hud
• Hælrevner
• Fejlstillinger
• Ligtorne/vorter
• Nedgroede negle

Velkommen til 
nytilflyttede

Gudum Sogneforening byder nytilflyttede til 
Sognet hjerteligt velkommen og håber, at I 

har lyst til at deltage i arrangementerne rundt 
omkring i Sognet.

Se Aktivitetskalenderen i bladet samt 
kalenderen på vores hjemmeside: 

http://www.gudumsogn.dk/kalender/

Her kan du også læse mere om Sognet, 
Sogneforeningen, øvrige foreninger samt vore 

aktiviteter og seværdigheder.
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søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

1/8 side 	 600,-
1/4 side	 1.200,-
1/2 side	 2.400,-
1/1 side	 4.000,-

Annoncering følger ikke kalenderåret, 
men kan påbegyndes på et vilkårligt 
tidspunkt i løbet af året.

Prisen dækker 6 numre på et år, og 
annoncør bedes kontakte redaktionen 
(se side 2), såfremt man ikke ønsker 
forlængelse af annoncen året efter, 
eller hvis man i øvrigt har rettelser til 
selve annoncen.

Reklame - og
annoncepriser 
i Sognebladet

8A

AUTORISERET BEHANDLER
Havnen 18 st. · 7620 Lemvig 
T: 9782 3344 · M: klinik@hrkiro.dk · W: hrkiro.dk
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Aa-Mølle. Remmerstrand. 
Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig.  

Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 61348853 
 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur 
Møllen er altid åben 

 

 
 

 
 
 
 
 

Møllen er også smuk i vintersne. 
Aa-Mølle er belyst fra kl. 17 til 22 i vinterperioden 

Tag en tur forbi og nyd det smukke syn. 
Shelteren er tilgængelig ligesom grupper  

modtages uden for sæsonen 
På grund af Corona restriktionerne blev julearrangementet  

12. dec. 2020 desværre aflyst. 
Toiletterne kan være lukket på grund af frost. 
Kontaktperson: Bodil Jepsen Tlf. 61348853 
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GENERALFORSAMLING 
KRISTI HIMMELFARTSDAG den 18.maj 2023 kl. 10:00,

afholder Aa – Mølle Laug generalforsamling ifølge 
vedtægterne. Husk medlemskab.

Generalforsamlingen finder sted i det nyindrettede Pakhus 
ved møllen. 

Møllen kører på dagen og der vil blive mulighed for rund-
visning efter generalforsamlingen.

Mød op. Hilsen Aa – Mølle Laug

        
LOPPEMARKED 18 MAJ 2023 I GUDUM 
SOGNEHUS FRA KL. 10.00 TIL KL.16.00 
KOM TIL INDENDØRS LOPPEMARKED I GUDUM 
SOGNEHUS TOFTEVEJ 19 GUDUM 7620 LEMVIG. 

GRATIS ADGANG. 

DER VIL VÆRE EN CAFE MED LIDT GODT TIL GANEN, 
SÅ TAG NABOEN MED TIL EN GOD HANDEL. 

 

ØNSKER MAN EN STADEPLADS KAN DEN BESTILLES PÅ 
22365683 ELLER MAIL �na.tougaard@gmail.com 

SENEST 10 MAJ 2023. 

50 kr. pr bord. STADEPLADSER ER FØRST TIL MØLLE. 

STADEHOLDERE KAN STILLE OP FRA KL. 8.00. 

 

        
LOPPEMARKED 18 MAJ 2023 I GUDUM 
SOGNEHUS FRA KL. 10.00 TIL KL.16.00 
KOM TIL INDENDØRS LOPPEMARKED I GUDUM 
SOGNEHUS TOFTEVEJ 19 GUDUM 7620 LEMVIG. 

GRATIS ADGANG. 

DER VIL VÆRE EN CAFE MED LIDT GODT TIL GANEN, 
SÅ TAG NABOEN MED TIL EN GOD HANDEL. 

 

ØNSKER MAN EN STADEPLADS KAN DEN BESTILLES PÅ 
22365683 ELLER MAIL �na.tougaard@gmail.com 

SENEST 10 MAJ 2023. 

50 kr. pr bord. STADEPLADSER ER FØRST TIL MØLLE. 

STADEHOLDERE KAN STILLE OP FRA KL. 8.00. 

 

        

LOPPEMARKED 18 MAJ 2023 I GUDUM 
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

DER BLIVER LAVET LOPPEMARKED I GUDUM SOGNEHUS D. 18 MAJ. 23.

Tirsdag d. 25. april: 
Bodil tager os med på skovvandring. Vi mødes ved 
LAVU Klosterheden, Gl. landevej 47. Vi nyder den 
medbragte kaffe ved eller i teltet efter vandre-
turen.

Tirsdag d.9.  maj: 
Henning laver en vandretur i Struer, og vi kan nyde 
den medbragte kaffe i Spejderhuset Ved Fjorden 
15, som er beliggende ved havnen, og der kan vi 
parkere og starte gåturen derfra.

Tirsdag d. 30. maj: 
Eva og Anna vil lave en tur for os i Resen ved Gal-
leri Kilen, Kjærgårdsmøllevej 22 Resen. Går en tur 
og nyder den medbragte kaffe.

Tirsdag d. 20. juni: 
Jens vil lægge hus til vores ”pølsefest” . Han vil 
vise os rundt i planteskolen (Grangården) hvor han 
arbejder, og derefter se hans flotte have på Mars-
bjergvej 11 ved Ramme. Bestyrelsen kommer med 
pølser og tilbehør, øl og vand, samt brød til den 
medbragte kaffe/the. Pris: 30 kr. for øl og pølser. 
Vi mødes ved Vilhelmsborg kro, og følges ad ud til 
Grangården,Overmøllevej 3. 

Torsdag d. 22. juni: 
Midsommerfest , Østerbo Nr. Nissum. Vi giver en 
opvisning på terassen og har samvær med øl og 
pølser i Østcentret bagefter. Vi mødes i Østcentret 
kl.18.30 og øver lidt. Vi går over til Østerbo og 
danser kl. 19. der er en tale og sang og heksen 
sendes til Bloksbjerg. 

Tirsdag d. 8. august: 
Hanne kloster vil lave en vandretur i skoleskoven i 
Lemvig. Vi mødes hos hende, Fabjergvej 22. Efter 
turen nyder vi kaffe hos Hanne. Hun vil gerne lave 
kaffe og kage til os, og vi tager kop og tallerken 
med.

Søndag d. 13. august: 
Sommerfest  på Gjellergård, hvor spillemænd og 
dansere giver en opvisning. Festen starter ved 12 
tiden. Nærmere om dette senere.

Juli måned er der mange der har ferie. Hvis der 
er ønske om vandreture, kan det aftales med de 
som er interesserede, når vi er sammen fra gang 
til gang.

Folkedansestart: 
Tirsdag d. 19. september, og samspilsdag d. 23. 
september, invitation senere.

På bestyrelsens vegne.

Betty .

VIL HØRE OM NOGLE HAR LYST TIL, AT BAGE KAGE/BOLLER SÅ VI KAN LAVE EN LILLE CAFE DER KAN 
GIVE LIDT TIL SOGNEHUSETS ØKONOMI. 

BLIVER DER NOGET BAGVÆRK I OVERSKUD VIL DET FRYSES NED OG BRUGES TIL SOGNEFORENIN-
GENS ARRANGEMENT D. 5 JUNI.23.

MELD TIL PÅ 22365683 ELLER tina.tougaard@gmail.com SENEST D. 10. MAJ. 23

SPRED GERNE BUDSKABET TIL ALLE I KENDER SÅ VI FÅR MANGE GÆSTER TIL LOPPEMARKEDET.

Gudum Folkedansere 
har arrangeret følgende program:
Aktiviteter sommeren 2023.
Vi har sangbogen med, og får kaffe sammen. 
Hvor intet andet er skrevet, starter vi kl. 19.
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

www.svj-as.dk – fra skitse til færdigt byggeri...

Jupitervej 8
Rom . 7620 Lemvig

VI BYGGER ALT FOR PRIVATE OG ERHVERV

Tlf. 97 89 30 45
info@svj-as.dk

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

Husk at 
Hjertestarteren 

hænger ved 
Livsstilshøjskolen.

Så er vi ved at komme i aktivitet igen oven på vin-
teren. Vi har nu omsat vores bevilling fra Jysk Energis 
Specialpulje 2022 til de ønskede feltesser. En esse med 
elmotor og en med trædehjul. Vi har byttet os til en 
esse af ældre model med trædehjul, som lige trænger 
til et service eftersyn, da vi til en travl åben smededag 
gerne vil have 3 feltesser til rådighed. Af hensyn til 
sikkerheden, når der er åben smedje og publikum på, 
så har vi i samme med esserne købt 4 smedeforklæder 
til børn. Også sikkerhedsbriller har vi indkøbt, i alt 10 
styk i en god kvalitet, således at besøgende kan få en 
god og sikker oplevelse hos Serups Smedje.

Donation. 
Ved vores generalforsamling fik smedjen af vores 
lokale dyrlæge Carl Chr. Thorsen 3 billeder af Mads 
Stage. Billederne viser den gamle smedje på Den Kgl. 
Veterinær – og Landbohøjskole og billederne har fået 
lov at hænge på det gamle bibliotek i Gudum Sogne-
hus indtil vi forhåbentlig får bedre rammer i stuehuset 
på Smedegården. 

Den 18. juni 
har vi ”Åben smedje dag” med mange aktiviteter.  Det 
er samme dag hvor der er ”Møllernes dag”, så der 
er også åbent på Klostermølle i Gudum og Å Mølle 
ved Remmerstrand, så hele familien kan få masser af 
oplevelser og en hyggelig dag.

Lørdag den 12. august 
prøver vi igen med en ”Kom og få det fixet dag”, hvor 
man kan komme med ting, der skal slibes eller på an-
den måde skal kigges på, og måske kan repareres.
Så sæt kryds i kalenderen da disse to arrangementer 
foreløbig ligger fast, men følg Serups Smedje på Face-
book – Gudum Info og på hjemmesiden 
www.serupsmedje.dk , så kommer der mere.

På bestyrelsens vegne
Erik Falck Damborg

Orientering fra Serup Smedje
Klosterhedevej 35, 7620 Lemvig
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KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr. og dit tlf. nr. korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Fabjerg-Nr. Nissum spejderne	 Maria Bjerg	 Mariabjerg87@hotmail.com	28 76 46 47
KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg		  97 89 30 08
Indre Mission	 Bente Serup	 bente.serup@privat.dk	 29 86 31 33
Gymnastik	 Maria Bjerg	 Mariabjerg87@hotmail.com	28 76 46 47                                                                             
Udefriskolen/Udebørnehaven	 Helle Hansen	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udefriskolen - udlejning af lokaler	 Marianne Andreasen		  27 63 30 18
Kærhuset		  Kaerhuset@lemvig.dk	 96 63 19 50
Sogneforeningen     Jakob Brokholm Mortensen      Fabjergsogneforening@gmail.com	 50 41 16 18        
Hobbyklubben	 Ruth Bajlum     		  30 24 05 75
	 Kirsten Fjeldgren  		  24 67 26 10
	 Bente Serup 		  29 86 31 33
Fabjerg Kulturhus - udlejning	 Jakob Mortensen     mortensen.jakob08@gmail.com	 50 41 16 18
Fabjerg Sognearkiv	 Jes Lauritsen	 jeslauritsen@mail.dk	 20 21 59 85
Støtteforeningen Udefriskolen	 Jonna Lynge	 suuf.info@gmail.com	 22 36 53 55

Idrætsforening	 Rikard Wang	 nrfiskbaek@gmail.com	 23 43 20 09
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Liesbeth Krogsgaard	 lies-krogsgaard@live.dk	 29 80 61 50 
Serups Smedje	 Erik Falck Damborg	 efdbmw@gmail.com	 20 32 99 15
Klostermølle 	 Anna Marie Touborg	 Annamarie@touborg.dk	 51 21 33 30
Sognearkivet 	 Gitte Fiskbæk 	 nrfiskbaek@gmail.com	 22 70 23 04
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@hotmail.com	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tina.tougaard@gmail.com	 22 36 56 83
Folkedanserne	 Kirsten Hornshøj	 tullekirsten@gmail.com	 30 26 32 50
Sognehuset	 Anders Kamstrup	 anderskamstrup@hotmail.com	22 72 44 09
Humørklubben	 Kaja Andersen	 Kaja.gudum@gmail.com	 27 94 57 97
Gudum Fitness	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 26 23 14 88
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø	 henning.veno@gmeil.com	 23 42 82 34
Gudum Sogneforening	 Otto Berggren	 fam.berggren@mail.dk	 30 91 33 82

AKTIVITETSKALENDER

Dato		  Side		  Maj
	 2	 Vi strikker, hækler mm, Hobbyklubben	 5
	 -	 Forårs- og Frihedsfest, Indre Mission	 21
	 3	 Babysalmesang i Nr Nissum kirkehuset	
	 -	 Temaaften, KFUM/KFUK	 21
	 4	 Fælles musikgudstjeneste	 17
	 6	 Konfirmation i Fabjerg kirke	 16
	 9	 Skovtur til Risbæk, Hobbyklubben	 5
	 -	 Vandretur i Struer, Gudum Folkedansere	 9
	 -	 Menighedstådsmøde i Gudum	 15
	10	 Hygge i pigekammeret	 3
	13	 Arbejdslørdag på Udefriskolen
	16	 Blomsterspil, Hobbyklubben	 5
	 -	 Bibeltime, Indre Mission	 21
	17	 Temaaften, KFUM/KFUK	 21
	18	 Generalforsamling i Aa-mølle	 7
	 -	 Loppemarked i Gudum Sognehus	 7
	20	 Arbejdslørdag på Udefriskolen
	23	 Besøg på B&O Museet Resen, Hobbyklubben	 5
	24	 Hygge i pigekammeret	 3
	29	 Friluftsgudstjeneste ved Gjellergaard	 17
	30	 Pladespil, Hobbyklubben	 5
	 -	 Tur ved Galleri Kilen, Gudum Folkedansere	 9
	31	 Temaaften, KFUM/KFUK	 21
		  Juni
	 1	 Menighedstådsmøde i Fabjerg	 15
	 5	 Grundlovsfest i Gudum Sognehus	 3
	 -	 Indvielse af Landsbycaminoen	 3
	 6	 Spil strik, hækling eller andet kreativ, Hobbyklubben	 5
	 -	 Menighedstådsmøde i Gudum	 15
	 7	 Hygge i pigekammeret	 3
	13	 Tur i det grønne, Hobbyklubben	 5
	 -	 Bibeltime, Indre Mission	 21
	14	 Besøg på Holstebro kirkegård, KFUM/KFUK	 21
	17	 Sogneudflugt til Ribe	 16
	14	 Besøg på  Holstebro kirkegård
	16	 Åben gård på Nørretoft	 2
	18	 Åben smedje dag i Serup Smedje	 11
	 -	 Mølledag i Aa-Mølle og Klostermølle	 18
	20	 Besøg hos Kirsten Fjeldgren, Hobbyklubben	 5
	 -	 Udflugt, Indre Mission	 21
	 -	 Pølsefest, Gudum Folkedansere	 9
	21	 Hygge i pigekammeret	 3
	22	 Medsommerfest, Gudum Folkedansere	 9
	23	 Sankt Hans aften ved Oasen, Fabjerg Sogneforening	 5

gFortsætter på bagsiden
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ole Vinther,Gudum præstegård, Præstegårdsvej 12,  tlf. 97 86 30 08, e-mail: ov@km.dk.
Sognepræsten træffes bedst onsdag og torsdag og har fri mandag.
Skal man have forrettet dåb, vielse, begravelse/bisættelse henvender man sig til sognepræsten.
Ønsker man en samtale med præsten, et besøg, hjemmealtergang m.v. er man også hjertelig velkommen.

Gudum Sogn
www.sogn.dk/gudum-lemvig og www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, 
tlf. 51 74 07 55, e-mail: h.p.krogsgaard@gmail.com.
Kirkeværge: Jacob Tougaard, Fabjergvej 199, Gudum, tlf. 20 82 24 76, 
e-mail: tougaard@city.dk.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10.30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.

Fabjerg Sogn
www.sogn.dk/fabjerg og www.fabjergkirke.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 29 86 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Anja Balleby Møldambjærg, Mejerivej 15, Fabjerg, tlf. 42 26 23 64, 
e-mail: j.balleby@live.dk.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.

Der er hos Gud en kærlighed, som jeg altid kan falde 
tilbage på eller ind i. Eller måske skal jeg snarere sige, 
at Guds kærlighed kan man ikke falde ud af. Man kan 
selvfølgelig vælge at sige, at man ikke har brug for 
Gud, og så vil Gud vel ikke påtvinge et menneske sin 
kærlighed. Hvis man vil stå udenfor Guds kærlighed, 
så kan man vel få lov til det. Det må være en del af 
den frihed, vi er givet. Vi kan altså vælge at ville leve 
uden Guds kærlighed. Men vælger vi i stedet troen, om 
end den kan være nok så svag, så falder vi ikke ud af 
Guds kærlighed. Jesus siger, at ”den, der kommer til 
mig, vil jeg aldrig vise bort” (Joh 6,37).

Jeg har i mit liv oplevet at være anfægtet og være 
dybt i tvivl, om Gud egentlig er til. Men jeg er dybest 
set ikke længere i tvivl. En af grundene er, at kær-
ligheden er en fundamental del af den menneskelige 
tilværelse, og den må komme et sted fra. Den må 
komme fra en levende Gud.

Mennesker kan elske. Det kan maskiner og robotter 
ikke. Så hvis vi mennesker ikke skulle være andet end 

avancerede biologiske eller fysiske maskiner, eller 
hvad man nu vil sige, så ville det være meningsløst 
at tale om kærlighed. Så kunne man højst tale om 
kemiske reaktioner eller dyriske drifter. Kærligheden 
i os mennesker kan dog ikke reduceres til kemi eller 
instinkter. Gør vi det, har vi ikke forstået, hvad det 
vil sige at være menneske. Kærlighed er nemlig en 
så grundlæggende del af at være menneske, at man 
ikke kan forestille sig, hvad et menneske er, hvis ikke 
kærligheden er en del af ligningen. Kærlighed er det 
vi alle higer efter og søger i venskab, i kærester og 
ægtefæller og i andre menneskers bekræftelse. Jeg 
elsker og vil elskes, altså er jeg et menneske.

Kærligheden den forudsætter en levende relation 
mellem personer. Kærligheden kan ikke opstå ud af 
eller reduceres til biokemiske eller neurale proces-
ser alene. Kærligheden er en irreduktibel størrelse af 
åndelig eller sjælelig art, der ikke kan være opstået 
i et upersonligt materialistisk univers. Kærligheden er 
derfor en art gudsbevis. Fordi kærligheden er, ved jeg 
at Gud er.

Guds kærlighed
Af  sognepræst Ole Vinther

At kende kærligheden, ikke sådan i generel forstand, 
men Guds kærlighed som vi møder den i Jesus, er at 
kende Gud. Som apostlen Johannes skriver: ”Mine 
kære, lad os elske hinanden, for kærligheden er af 
Gud, og enhver, som elsker, er født af Gud og kender 
Gud.  Den, der ikke elsker, kender ikke Gud, for Gud 
er kærlighed.  Derved er Guds kærlighed blevet 
åbenbaret iblandt os: at Gud har sendt sin enbårne 
søn til verden, for at vi skal leve ved ham. Deri består 
kærligheden: ikke i at vi har elsket Gud, men i at han 
har elsket os og sendt sin søn som et sonoffer for vore 
synder. Mine kære, når Gud har elsket os således, 
skylder vi også at elske hinanden. Ingen har nogen 
sinde set Gud, men hvis vi elsker hinanden, bliver Gud 
i os, og hans kærlighed er fuldendt i os. […] Gud er 
kærlighed, og den, der bliver i kærligheden, bliver i 
Gud, og Gud bliver i ham.” (1 Joh 4,7-16).

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Gudum menighedsråd:	
Tirsdag d. 9. maj kl. 19.00 i konfirmandstuen, 
Gudum præstegård.
Tirsdag d. 6. juni kl. 19.00 i konfirmandstuen, 
Gudum præstegård.
Onsdag d. 16. august kl. 19.00 i konfirmandstuen, 
Gudum præstegård.

Fabjerg menighedsråd:	
Torsdag d. 1. juni kl. 19.00 i Fabjerg kulturhus.

KIRKEBOGEN

Gudum sogn:
Døde og begravede:
10.02.23	 Peder Kokholm Stefansen, 
	 begravet fra Gudum kirke
16.02.23	 Kathrine Højland Baden, 
	 bisat fra Gudum kirke
18.02.23	 Thorkild Mølgaard, 
	 bisat fra Gudum kirke
11.03.23	 Svend Aage Kristensen, 
	 begravet fra Gudum kirke

INDSAMLINGER

Gudum kirke:
19. februar. 
Indsamling til Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler	  kr. 400,-
12. marts. 
Indsamling til Blå Kors	 kr. 220,-

Fabjerg kirke:
8. januar. 
Indsamling til Bibelselskabet	 kr. 100,-
19. februar. 
Indsamling til Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler	 kr. 370,-
19. marts. 
Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp	 kr. 250,-

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Onsdag d. 6. september kl. 18.30. 
Pilgrimsvandring til Nørlem kirke. Gudum, Fabjerg, 
Nørre Nissum og Nørlem sogne arrangerer.

Onsdag d. 11. oktober kl. 17.30. 
Syng, Spis og Snak i Gudum kirke.

Få din Kirkekalender på din telefon eller Ipad
Med denne APP kan du let følge med i de kirkelige aktiviteter 
i Gudum og Fabjerg sogne på din mobiltelefon og/eller Ipad
Der findes nemlig en app, der giver dig et overblik 
over kirkernes aktiviteter.

Du finder Kirkekalenderen både i App Store og Google Play

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=dk.nexus

App Store: https://itunes.apple.com/dk/app/kirkekalenderen/id580811386?l=da&mt=8
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Konfirmation
Fabjerg kirke lørdag d. 6. maj kl. 10.00

Thea Aagaard Kjellgren,
Thor Falkesgaard Kragelund,
Tor Drew Kristensen,
Johanne Røjkjær Larsen,
Luna Witte Larsen,
Erik Josefsen Roost,
Signe Korsholm Tougaard.

Ny præst i Nørre Nissum, Gudum og 

Fabjerg samt ungdomspræst i Lemvig provsti

Efter at sognepræst Leo Toftgaard i Nørre Nissum 
gik på pension i efteråret 2022, forventes det nu, 
at vi snart kan byde velkommen til en ny sog-
nepræst i Nr. Nissum sogn (65%) med bistands-
forpligtelse i Gudum og Fabjerg sogne (15%). 

Derudover skal vedkommende være ungdoms-
præst i Lemvig provsti (20%). Der forventes 
at være ordination af den nye præst i Viborg 
domkirke fredag d. 26. maj og indsættelse i 
Fabjerg kirke, Gudum kirke og Nørre Nissum kirke 
pinsedag d. 28. maj. 
Der vil komme nærmere information på kirkernes 
hjemmeside.

Sognepræstens ferie
Fra mandag d. 3. juli til søndag d. 23. juli og 
fra mandag d. 7. august til søndag d. 13. august 
holder sognepræst Ole Vinther sommerferie.

Sogneudflugt
Lørdag d. 17. juni
Program for dagen:
Afgang fra Gudum kirke kl. 9.15 & Fabjerg købmand kl. 9.30.
Undervejs mod Ribe pause til formiddagskaffe og rundstykker

Herefter til Kammersluserne som er en del af Nationalpark 
vadehavet. Her spises de medbragte sandwich og der er tid 
til at se lidt på sluserne og et kik udover Vadehavet.

Vi kører til Ribe, hvor guiden venter til at tage med på en spændende byvandring, hvor Ribes historie 
fortælles, og der vandres rundt imellem de gamle huse i de smalle gader og stræder. Turen slutter med 
fortælling i Ribes domkirke.

Derefter frikvarter til at selv gå lidt på opdagelse eller nyde en is eller kop kaffe på byens hyggelige torv.

Kl. 17 kører bussen til Hovborg kro, hvor de venter med middagen.
Herefter direkte hjem, efter en hyggelig dag.

Der vil være en egenbetaling på 250 kr. for hele dagen. Dette inkluderer bus, formiddagskaffe og 
rundstykker, sandwich til frokost og middag på Hovborg kro.
Tilmelding senest 1. juni til:
Else Buskov, tlf.nr. 30338210, else@buskovnet.dk.
Bente Serup, tlf.nr. 29863133, bente.serup@privat.dk.

Menighedsrådene håber at mange vil have lyst til at være med på tur denne dag!

Sogneudflugt 
Lørdag d. 17. juni 

Program for dagen: 

Afgang fra Gudum kirke kl. 9.15 & Fabjerg købmand kl. 9.30. 

Undervejs mod Ribe pause til formiddagskaffe og rundstykker 

Herefter til Kammersluserne som er en del af Nationalpark vadehavet. Her spises de 
medbragte sandwich og der er tid til at se lidt på sluserne og et kik udover Vadehavet. 

Vi kører til Ribe, hvor guiden venter til at tage med på en spændende byvandring, 
hvor Ribes historie 
fortælles, og der vandres 
rundt imellem de gamle 
huse i de smalle gader og 
stræder. Turen slutter 
med fortælling i Ribes 
domkirke. 

Derefter frikvarter til at 
selv gå lidt på opdagelse 
eller nyde en is eller kop 
kaffe på byens hyggelige 
torv. 

Kl. 17 kører bussen til Hovborg kro, hvor de venter med middagen. 

Herefter direkte hjem, efter en hyggelig dag. 

Der vil være en egenbetaling på 250 kr. for hele dagen. Dette inkluderer bus, 
formiddagskaffe og rundstykker, sandwich til frokost og middag på Hovborg kro. 

Tilmelding senest 1. juni til: 

Else Buskov, tlf.nr. 30338210, else@buskovnet.dk. 

Bente Serup, tlf.nr. 29863133, bente.serup@privat.dk. 

 

Menighedsrådene håber at mange vil have lyst til at være med 
på tur denne dag! 

Store Bededagsaften
Velkommen til musikgudstjeneste 
i laden på Kabbel Hovedgård torsdag d. 4. maj kl. 19.00.

Fælles gudstjeneste for Gudum, Fabjerg, Nr. Nissum og 
Nørlem sogne v/ sognepræst Ole Vinther, Henning Toft Bro 
og Bettina Reese Tonnesen.

Ved gudstjenesten medvirker bandet Himmelblå med nyfor-
tolkninger af den danske salmeskat.

Medbring gerne et tæppe, da det kan være køligt.

Take-away hveder til at varme efter gudstjenesten.

Store Bededagsaften 
Velkommen til musikgudstjeneste i laden på Kabbel Hovedgård torsdag d. 

4. maj kl. 19.00. 

Fælles gudstjeneste for Gudum, Fabjerg, Nr. Nissum og Nørlem sogne v/ 
sognepræst Ole Vinther, Henning Toft Bro og Bettina Reese Tonnesen. 

Ved gudstjenesten medvirker bandet Himmelblå med nyfortolkninger af 
den danske salmeskat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medbring gerne et tæppe, da det kan være køligt. 

Take-away hveder til at varme efter gudstjenesten. 

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag
 
Anden pinsedag, mandag d. 29. maj 2023.
Fælles friluftsgudstjeneste ved Gjellergaard.

Vi står op med solen og klokken vil kalde til 
gudstjeneste kl. 4.44.

Biskop emeritus Henning Toft Bro er prædikant.

Efter gudstjenesten er der morgenkaffe.

Hjerteligt velkommen!

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag 

 
Anden pinsedag, mandag d. 29. maj 2023. 

Fælles friluftsgudstjeneste ved Gjellergaard. 

Vi står op med solen og klokken vil kalde til gudstjeneste kl. 4.44. 

Biskop emeritus Henning Toft Bro er prædikant. 

Efter gudstjenesten er der morgenkaffe. 

 

Hjerteligt velkommen! 

Friluftsgudstjeneste i Oasen, Fabjerg
Søndag d. 20. august kl. 10.00
Gudum og Fabjerg menighedsråd inviterer til fælles friluftsgudstjeneste i Oasen, Fabjerg.

Der vil være præsentation af næste års konfirmander, og spejderne medvirker.
Dagens indsamling går til KFUM-spejderne i Fabjerg-Nr. Nissum 
og De grønne pigespejdere i Gudum.

Efter gudstjenesten er der kirkekaffe med rundstykker.

Husk at medbringe stole, tæpper eller lignende til at sidde på.
 

Hjertelig velkommen til en gudstjeneste i det fri!

Friluftsgudstjeneste i Oasen, Fabjerg 
Søndag d. 20. august kl. 10.00 

Gudum og Fabjerg menighedsråd inviterer til fælles friluftsgudstjeneste i Oasen, Fabjerg. 

Der vil være præsentation af næste års konfirmander, og spejderne medvirker. 

Dagens indsamling går til KFUM-spejderne i Fabjerg-Nr. Nissum og De grønne pigespejdere i 
Gudum. 

Efter gudstjenesten er der kirkekaffe med rundstykker. 

Husk at medbringe stole, tæpper eller lignende til at sidde på. 

 

 

 

Hjertelig velkommen til en gudstjeneste i det fri! 
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Så blev det atter tid for en lille hilsen fra De grønne 
pigespejdere i Gudum. Vi er startet godt op efter 
jul  med 33 glade spejderpiger.  Det er så fantastisk 
stadig, at være mange glade piger til spejder hver 
mandag. Nu er tilstandene ovenpå corona ved, at 
være normale igen,

Der er blevet vinterbadet og været på lejr med en sej 
gåtur kilen rundt.. Der bliver lavet mad på bål og mange 
sjove aktiviteter både inde og ude for store og små.

Vi fik holdt julemarked som normalt, igen efter ned-
lukninger det var dejligt, Vi vil også rette en stor tak til 
alle de flotte sponsorgaver vi fik til tombola. Det hele 

er med til, at give et godt overskud til spejderkassen. 
Med ekstra udgift til gas og el var det også meget 
nødvendigt.

Nu ser vi frem mod sommer med spejderliv udenfor 
og sommerlejr. pigerne vil snart komme rundt med 
lodsedler, håber i tager godt imod dem som i plejer.
Vi har også nydt godt af andre sponsorater, som gør 
arbejdet væsentlig lettere så det er vi meget taknem-
melige for.

Vi starter op igen til august,for nye små spejdere men 
andre som ikke har fået prøvet spejderlivet af, er også 
meget velkomne.

 

 

 

 

Opstart d. 28. august 
Kom og vær med til pigespejder i Gudum. Vi skal lege, lave bål, 
hjælpe hinanden, udfordre os selv og prøve noget nyt. Pigespejdere er 
nemlig piger, der tør      
 

Spirer - mandag kl. 16.30-17.30 

0-1. klasse 

 

Smutter - mandag kl. 17.30-19.30 

2-4. klasse 

 

Spejder - mandag kl. 17.30-19.30 

Fra 5. klasse og op 
 

Alle aktiviteter foregår som regel i 
spejderhuset i Gudum, Gudumbro 
19B 

 

Nærmere info - kontakt Anne Ø. Mosekjær (20409295)  

eller Berit Kristensen (27661783) 

 

 

 

 

Opstart d. 28. august 
Kom og vær med til pigespejder i Gudum. Vi skal lege, lave bål, 
hjælpe hinanden, udfordre os selv og prøve noget nyt. Pigespejdere er 
nemlig piger, der tør      
 

Spirer - mandag kl. 16.30-17.30 

0-1. klasse 

 

Smutter - mandag kl. 17.30-19.30 

2-4. klasse 

 

Spejder - mandag kl. 17.30-19.30 

Fra 5. klasse og op 
 

Alle aktiviteter foregår som regel i 
spejderhuset i Gudum, Gudumbro 
19B 

 

Nærmere info - kontakt Anne Ø. Mosekjær (20409295)  

eller Berit Kristensen (27661783) 

MØLLEDAG i Danmark
besøg Klostermølle søndag 18. juni 2023

Januar - Februar 2021 Side 29

 

Aa-Mølle. Remmerstrand. 
Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig.  

Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 61348853 
 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur 
Møllen er altid åben 

 

 
 

 
 
 
 
 

Møllen er også smuk i vintersne. 
Aa-Mølle er belyst fra kl. 17 til 22 i vinterperioden 

Tag en tur forbi og nyd det smukke syn. 
Shelteren er tilgængelig ligesom grupper  

modtages uden for sæsonen 
På grund af Corona restriktionerne blev julearrangementet  

12. dec. 2020 desværre aflyst. 
Toiletterne kan være lukket på grund af frost. 
Kontaktperson: Bodil Jepsen Tlf. 61348853 

Januar - Februar 2021 Side 29

 

Aa-Mølle. Remmerstrand. 
Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig.  

Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 61348853 
 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur 
Møllen er altid åben 

 

 
 

 
 
 
 
 

Møllen er også smuk i vintersne. 
Aa-Mølle er belyst fra kl. 17 til 22 i vinterperioden 

Tag en tur forbi og nyd det smukke syn. 
Shelteren er tilgængelig ligesom grupper  

modtages uden for sæsonen 
På grund af Corona restriktionerne blev julearrangementet  

12. dec. 2020 desværre aflyst. 
Toiletterne kan være lukket på grund af frost. 
Kontaktperson: Bodil Jepsen Tlf. 61348853 

MØLLEDAG i Aa – MØLLE 

søndag den 18. juni 2023. 

Fra kl. 10 – 16 vil der være forskellige boder 
og oplevelser i og omkring møllen. 

Blandt andet kommer Vesterhavskoret og synger for os kl. 14

Det endelige program vil blive bragt på vores hjemme-
side: https://www.aa-moelle.dk/

Vi ses. Hilsen Aa – Mølle Laug

Traditionen tro afholdes der også i år mølledag i 
Klostermølle d. 18. juni. Der er liv i møllen, hvor der 
vil blive malet økologisk korn, og møllens funktion 
demonstreret. Du kan lytte til Klostermølles historie i 
Skænkestuen, hvor du også kan købe kaffe m.m. Du 
er også velkommen til at gå en tur i den smukke ådal.

Velkommen til mølledag på Klostermølle, 
Klostermøllevej 4, Gudum.
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Hvordan kontaktes Aflastnings- og vågetjenesten?
Henvendelse kan ske fra den, der har behov for aflastning, pårørende og andre, som har 
kendskab til et sådant behov.

Koordinatorer:
 Hanne Lund: 61764955 
 Betty Nørby: 51255925  / 97891317

Ved eventuelle tvivlsspørgsmål, er man 
velkommen til at rette henvendelse til os.

Aflastnings- og 
vågetjenesten

At lytte
At give nærhed

At vejlede og støtte
At sidde stille hos den syge

Aflastnings- og vågetjenesten i Lemvig Kommune
www.lemvigkirkerne.dk

Nyt tilbud
Nu tilbyder vi også vågetjeneste i alle institutioner i 
Lemvig Kommune som forsøgsordning. 
Vi ønsker, at vi kan være behjælpelige hos dem, som 
ikke har pårørende og hos dem, hvor pårørende ingen 
mulighed har for at være til stede. Vores tilstedeværelse 
vil være som en pårørende.

Hvordan kontaktes Aflastnings- og vågetjenesten?
Henvendelse kan ske fra den, der har behov for aflastning, pårørende og andre, som har 
kendskab til et sådant behov.

Koordinatorer:
 Hanne Lund: 61764955 
 Betty Nørby: 51255925  / 97891317

Ved eventuelle tvivlsspørgsmål, er man 
velkommen til at rette henvendelse til os.

Aflastnings- og 
vågetjenesten

At lytte
At give nærhed

At vejlede og støtte
At sidde stille hos den syge

Aflastnings- og vågetjenesten i Lemvig Kommune
www.lemvigkirkerne.dk

Nyt tilbud
Nu tilbyder vi også vågetjeneste i alle institutioner i 
Lemvig Kommune som forsøgsordning. 
Vi ønsker, at vi kan være behjælpelige hos dem, som 
ikke har pårørende og hos dem, hvor pårørende ingen 
mulighed har for at være til stede. Vores tilstedeværelse 
vil være som en pårørende.

 
 
November 
7. Bibeltime hos Liesbeth og HP Krogsgaard 
    Krogsgårdvej 16, Gudum 
 
21. Temaaften hos Lone og Søren Nygaard 
       Nyborgvej 12, Fabjerg 
 
 
December 
Søndag d.2.  
Kirkekoncert med efterfølgende kaffe hos 
     Anja og Karsten Lauritsen 
     Fabjergvej 254, Gudum 
 
 
 
 
 
 

Kirkebil
Kan bestilles til alle sognenes gudstjenester.

Lemvig Taxa telefon nr. 97 82 24 24.     
City Taxa Lemvig telefon nr. 97 82 14 15.

Bestil senest dagen før.

Program

Maj
3/5. Temaaften hos HP og Liesbeth, Krogsgårdvej 16.
17/5 Temaaften hos Jan og Anja, Mejerivejen 15.
31/5 Temaaften 
hos Søren og Lone Nygaard, Nyborgvej 12.
Juni.
14/6 Besøg på Holstebro kirkegård. 
Anette Stokkendal fortæller og viser rundt. 
Afgang kl. 19.00 fra Gudum. 
August
Onsdag d. 9/8  Skovtur 
v. Anja og Karsten. Nærmere information følger.

Onsdag d 23/8 Temaaften 
v. Søren og Lone Nygaard, Nyborgvej 12.

Hvor andet ikke er nævnt, begynder aftenen 
kl. 19.30. Alle er meget velkommen. Ved evt. 
spørgsmål kan Liesbeth Krogsgaard kontaktes 
på tlf. 29806150.

Maj, Juni, Juli, August 2023

Tirsdag den 2. maj kl. 19.30 i Nr. Nissum Kirkehus
Forårs og frihedsfest: 
Taler pastor emir. Kim Eriksen Lemvig.

Tirsdag den 16. maj kl. 19.30
Bibeltime i kirkehuset Nr. Nissum 
Tekst: Salme 25.

Tirsdag den 13. juni kl. 19.30 i Nr. Nissum Kirkehus.
Bibeltime Salme 31.

Tirsdag den 20. juni. 
Udflugt til Erna og Hans Sønderris` sommerhus. 
Afgang fra Nr. Nissum Kirkehus kl. 18.30

Tirsdag den 8. august kl. 19.30 i Nr. Nissum Kirkehus
Bibeltime Salme 51.

Tirsdag den 22. august kl. 19.30 i Nr. Nissum Kirkehus
Tale ved fritidsmissionær Anders Jensen Timring.

Tirsdag den 12. september kl. 19.30 i Nr. Nissum Kirkehus.
Bibeltime Salme 91

Tirsdag den 26. september kl. 19.30 Nr. Nissum Kirkehus
Høstfest ved pastor Per Toftdahl Vildbjerg.

Aflastnings- og vågetjenestenAflastnings- og vågetjenesten

At lytte
At give nærhed

At vejlede og støtte
At sidde stille hos den syge

Hvordan kontaktes Aflastnings- og vågetjenesten?

Koordinatorer:

Henvendelse kan ske fra den, der har behov for aflastning, 
pårørende og andre, som har kendskab til et såddant behov.

Hanne Lund: 61 76 49 55
Grete Bækgaard Thomsen: 21 44 76 53
Ved eventuelle tvivlsspørgsmål, er man
velkommen til at rette henvendelse til os.
www.lemvigkirkerne.dk

Vi tilbyder også vågetjeneste i plejeinstitutionerne i 
Lemvig Kommune.

Vi ønsker, at vi kan være behjælpelige hos dem, 
som ikke har pårørende og hos dem, hvor prørende 
ingen mulighed har for at være til stede.

Vores tilstedeværelse vil være som en pårørende.

25 år som graver ved Fabjerg Kirke.
1. august kan graver Erik Skov Thomsen fejre 25 års jubilæum 
ved Fabjerg Kirke og Kirkegård.

Erik har på sin stilfærdige måde udført arbejdet ved Fabjerg Kirke og 
Kirkegård.

Menighedsrådet siger tak for samarbejdet igennem alle årene.

Efter gudstjenesten i Fabjerg Kirke søndag den 6. august kl. 10.30 vil 
der efterfølgende være kirkefrokost i Udefriskolen Fabjerg hvortil alle 
er velkomne til at komme og fejre jubilæet sammen med graveren.

Fabjerg Menighedsråd.

Kirkesanger ved Fabjerg Kirke Johanne Skåning Madsen, 
Har valgt at gå på pension

Johanne havde sidste tjeneste som kirkesanger i slutningen af februar.
.

Johanne blev 70 år den 6. marts 2023.
Johanne har været hos os i næsten 22 år.

Vi siger mange tak for samarbejdet, i alle årene.
Johanne vil ind imellem gøre tjeneste som kirkesanger som afløser.

Fabjerg Menighedsråd.

I maj starter projektet med ind rettelse af Kirkecafe i den bagerste del af Kirken.

Arkitektfirmaet Vilsbøll og Poulsen Lemvig har udarbejdet et forslag til Kirkecafe.
•	 De nederste bænke vil blive erstattet af stole og borde. 
•	 Flere af bænkene vil blive genbrugt. 
•	 Bordene fjernes lejlighedsvis og erstattes med stole.				  

		  (Ved behov for samme antal siddepladser som nu )
•	 Kirkecafeen vil kunne bruges ved f.eks. familiegudstjenester og 			 

		  på søndage med efterfølgende kirkekaffe. 

Bente Serup

Fabjerg Menighedsråd informerer:
Kirkecafe i Fabjerg Kirke
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GUDSTJENESTER GUDSTJENESTER

Dato Gudum Kirke Fabjerg Kirke
4. maj
Bededagsaften

19.00
Ole Vinther, Henning Toft Bro og Bettina Reese Tonnesen.
Musikgudstjeneste på Kabbel Hovedgård med bandet 
Himmelblå.
Fælles gudstjeneste for Gudum, Fabjerg, Nørre Nissum og 
Nørlem sogne.
Take-away hveder til at varme hjemme.
Se omtale

5. maj
Bededag

Ingen gudstjeneste

6. maj
Lørdag

10.00
Henning Toft Bro
Konfirmation

7. maj
4. s. e. påske

9.00
Henning Toft Bro
Kirkekaffe

14. maj
5. s. e. påske

9.00
Henning Toft Bro
Kirkekaffe

18. maj
Kristi himmelfarts 
dag

10.30
Ole Vinther

9.00
Ole Vinther
Kollekt: Folkekirkens 
Mission

21. maj
6. s. e. påske

10.30
Ole Vinther

28. maj
Pinsedag

10.30
Forventet indsættelse af ny 
præst
Kollekt: Danmission
Se omtale

9.00
Forventet indsættelse af ny 
præst
Kollekt: Folkekirkens 
Nødhjælp. Kirkehjælpen
Se omtale

29. maj
Anden pinsedag

4.44
Henning Toft Bro m.fl.
Fælles friluftsgudstjeneste ved Gjellergaard
Se omtale

4. juni
Trinitatis søndag

9.00
NN
Kirkekaffe

11. juni
1. s. e. trin.

10.30
Ole Vinther

18. juni
2. s. e. trin.

10.30
Ole Vinther

25. juni
3. s. e. trin.

9.00
NN
Kollekt: Kirkens Korshær
Kirkekaffe

Dato Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. juli
4. s. e. trin.

10.30
Ole Vinther
Kollekt: KFUM’s 
Soldatermission

9. juli
5. s. e. trin.

9.00
NN

16. juli
6. s. e. trin.

9.00
NN

23. juli
7. s. e. trin.

9.00
NN

30. juli
8. s. e. trin.

10.30
Ole Vinther

6. august
9. s. e. trin.

10.30
Ole Vinther

13. august
10. s. e. trin.

9.00
NN

20. august
11. s. e. trin.

10.00
Ole Vinther
Friluftsgudstjeneste i Oasen, Fabjerg
Præsentation af næste års konfirmander
Spejderne medvirker
Kollekt: KFUM-spejderne i Fabjerg-Nr. Nissum og De 
grønne pigespejdere i Gudum.
Kirkekaffe med rundstykker
Se omtale

27. august
12. s. e. trin.

9.00
NN

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, 

som ønsker at tale med andre om deres problemer, 
er åben hver nat i tidsrummet kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. 

Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, hvis du ringer ind og medarbejderne har tavshedspligt. 

Der fortælles ikke noget videre.
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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktører: 	Lise Christiansen som er formand for Sognebladets styregruppe, tlf. 51 40 79 37.
	 Bente Serup, tlf. 29 86 31 33, Rebekka Binau, tlf. 25 66 88 79
 
Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 

Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen.

Dead line for næste sogneblad er lørdag den 5. august. Det dækker månederne september og oktober. 

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk. 

Sognebladet udkommer 5 gange om året, omkring den 1. i ulige måneder: januar, marts, maj,  
september og november. 
Dead lines er den 5. i lige måneder.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk og www.gudumkirke.dk.

Dato		  Side		  Juli
	 5	 Hygge i pigekammeret	 3
	19	 Hygge i pigekammeret	 3
		  August
	 1	 25 års jubilæum for Erik Skov Thomsen	 20
	 2	 Hygge i pigekammeret	 3
	 8	 Opstart efter sommerferie, Hobbyklubben	 5
	 -	 Vandretur i skoleskoven i Lemvig, Gudum Folkedansere	 9
	 -	 Bibeltime, Indre Mission	 21
	 9	 Skovtur, KFUM/KFUK	 21
	12	 Kom og få det fixet dag i Serup Smedje	 11
	13	 Sommerfest, Gudum Folkedansere	 9
	15	 Lyngtur til Klosterheden, Hobbyklubben	 5
	16	 Hygge i pigekammeret	 3
	 -	 Menighedstådsmøde i Gudum	 15
	20	 Friluftsgudstjeneste i Oasen	 17
	22	 Vi binder lyngkranse, Hobbyklubben	 5
	 -	 Tale ved Fritidsmissionær Anders Jensen, Indre Mission	 21
	23	 Temaaften, KFUM/KFUK	 21
	28	 Opstart i De Grønne Pigespejdere	 19
	29	 Pladespil, Hobbyklubben	 5
	30	 Hygge i pigekammeret	 3

Du kan bruge MobilePay i kirken

Ved kollekter og arrangementer i Gudum og Fabjerg kirker 
kan du ud over kontanter også bruge MobilePay.

Gudum menighedsråds MobilePay-nummer er 81896

Fabjerg menighedsråds MobilePay-nummer er 78173

Når du betaler bedes du kort 
anføre, hvilket formål der støttes 
eller hvilket arrangement der 
betales til

Gudum og Fabjerg sognes menighedsråd


